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HE 223/2020 vp  
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain väliaikaisesta 
muuttamisesta 

Työmarkkinajärjestöistä Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry, KT Kunta-
työnantajat, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Akava ry ja 
STTK ry esittivät hallitukselle osana yhteistä neuvottelutulostaan 12.5.2020 
työterveyshuollon resurssien käyttämistä koronatestien määrän lisää-
miseksi. Esityksen mukaan koronavirustestit tulisi korvata työterveyshuol-
lossa väliaikaisesti siten, että Kansaneläkelaitoksen maksama työterveys-
huollon korvaus kattaisi 75 prosenttia PCR-testien työnantajalle aiheutu-
vista hyväksyttävistä kustannuksista. Korvausmenot voitaisiin esityksen 
mukaan rahoittaa siten, että valtio maksaisi puolet kustannuksista ja toisen 
puolen maksaisivat työnantajat sekä työntekijät yhdessä.   

KT Kuntatyönantajat kiittää sosiaali- ja terveysministeriötä ja Kansaneläke-
laitosta asian nopeasta valmistelusta työmarkkinakeskusjärjestöjen ehdo-
tuksen pohjalta. 

Mahdollistamalla covid-19-tutkimuksen suora korvaus palveluntuottajalle 
silloinkin, kun omavastuuosuuden maksaisi vakuutetun sijasta hänen työn-
antajansa, pyritään lisäämään työnantajien taloudellisia mahdollisuuksia 
tarjota näitä tutkimuksia työntekijöilleen. Työmarkkinakeskusjärjestöjen yh-
teisen esityksen pohjana esitettiin korvaustaksan suuruudeksi 150 €/ PCR-
testi. Näin korvaus kattaisi 75 % koronavirustestin työnantajalle aiheutu-
vista hyväksyttävistä kustannuksista. Nyt kuitenkin hallituksen esityksessä 
sairausvakuutuslain väliaikaisesta muuttamisesta laskennallisena korvaus-
taksana on käytetty 100 € / PCR-testi. Korvaus maksettaisiin sairausva-
kuutuksen sairaanhoitovakuutuksesta. Nykyisin PCR-testin hinta yksityi-
sellä palveluntuottajalla vaihtelee 190-250 € välillä. Hallituksen esityksen 
mukaisena työantajan kustannukset PCR-testistä tulisivat olemaan, palve-
luntuottajan hinnoittelusta riippuen, sovittua pohjaesitystä korkeammat. 
Työnantajan tarjotessa, sopimukseen perustuen yksityisen palvelutuottajan 
kanssa, covid-19-tartunnan toteamiseksi tehtäviä testejä työntekijöilleen, 
työnantajan maksettava omavastuuosuus olisi hallituksen esityksen mukai-
sena n.50-60 prosenttia testin kustannuksista. 

Kuten hallituksen esityksessäkin todetaan, nykyisellään työnantajat rahoit-
tavat työterveyshuollon kustannuksista suorin maksuosuuksin 57 prosent-
tia. Loppuosa rahoitetaan Kansaneläkelaitosten työterveyshuollon kor-
vausten kautta työtulovakuutuksen vakuutusmaksuilla siten, että työnanta-
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jat rahoittavat 52 prosenttia ja palkansaajat sekä yrittäjät yhteensä 48 pro-
senttia. Työnantajien todellinen kustannusosuus on siis noin 80 prosenttia. 
Tästä syystä KT Kuntatyönantajat esittää, että valtioneuvosto huomioi 
työnantajien nykyisen jo varsin korkean rahoitusosuuden ja työmarkkina-
osapuolten alkuperäisen ehdotuksen periaatteet rahoitusosuuksien jakau-
tumisesta, määrittäessään covid-19-tartunnan toteamiseksi tehtävän tutki-
muksen korvaustaksan suuruutta sairausvakuutuksen sairaanhoitovakuu-
tuksesta. Korvaustaksan suuruus vaikuttaa suoraan myös työantajien ha-
lukkuuteen tarjota testejä työntekijöilleen. 

Hallituksen esityksessä todetaan, että se liittyy valtion vuoden 2021 täy-
dentävään talousarvioesitykseen ja käsitellään sen yhteydessä. Ehdotus 
lisää valtion sairausvakuutuslain mukaisia menoja. Tämä on suunniteltu 
katettavaksi siirtämällä tarvittava määräraha julkisen sosiaali- ja terveyden-
huollon covid-19 kustannuksiin varatuista valtionavustuksista. KT Kunta-
työnantajat ei kannata kustannusten kattamista julkisen sosiaali- ja tervey-
denhuollon hybridistrategian edellyttämistä testaukseen ja jäljittämiseen 
suunnitelluista määrärahoista, vaan esittää, että covid-19-testaamiseen 
yksityisessä terveydenhuollossa katetaan erillisellä ylimääräisellä rahoituk-
sella.  

KT Kuntatyönantajat pitää tärkeänä, että sairausvakuutuslain väliaikaisesta 
muuttamisesta ja valtioneuvoston asetuksen covid-19-tartunnan totea-
miseksi tehtävän tutkimuksen korvaustaksasta voimaantulosta tiedotetaan 
laajasti kaikille työterveyshuollon palveluntuottajille. Esitys covid-19 tutki-
muksen korvaamisen maksamisesta koskee myös osakeyhtiöitä, jonka 
enemmistöomistajana on yksi tai useampi kunta tai kuntayhtymä, jos muun 
kuin kunnan tai kuntayhtymän omistusosuus on yhteensä vähintään 25 
prosenttia yhtiön osakepääomasta tai työterveyshuollon yhtiöitä, joissa yh-
tiöittäminen on tehty kuntalain (410/2015) 126 §:n 1 momentissa säädetyn 
yhtiöittämisvelvollisuuden täyttämiseksi. 

KT Kuntatyönantajat kannattaa esitystä, että toistaiseksi vain PCR-testi on 
mukana asetuksen mukaisessa korvaustaksassa.  

 
 
 

 


